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Dziennik Urz?dowy Unii Europejskiej

C 77/23

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym z?o?ony przez Finanzgericht Berlin-
Brandenburg (Niemcy) w dniu 27 listopada 2019 r. – M-GmbH/Finanzamt für Körperschaften.

(Sprawa C-868/19)

(2020/C 77/34)

J?zyk post?powania: niemiecki

S?d odsy?aj?cy

Finanzgericht Berlin-Brandenburg

Strony w post?powaniu g?ównym

Strona skar??ca: M-GmbH

Strona pozwana: Finanzamt für Körperschaften

Pytania prejudycjalne

1)

Czy art. 11 ust. 1 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego 
systemu podatku od warto?ci dodanej (zwanej dalej „dyrektyw? 2006/112/WE”) nale?y 
interpretowa? w ten sposób, ?e sprzeciwia si? ona przepisowi § 2 ust. 2 pkt 2 Umsatzsteuergesetz 
(niemieckiej ustawy o podatku obrotowym, zwanej dalej „UStG”) w zakresie, w jakim na mocy tego 
przepisu spó?ka osobowa (tutaj: GmbH & Co. KG [spó?ka komandytowa, w której 
komplementariuszem jest spó?ka z o.o.]), w której oprócz podmiotu dominuj?cego wspólnikami s? 
nie tylko osoby, które pod wzgl?dem finansowym s? w??czone do przedsi?biorstwa podmiotu 
dominuj?cego zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 2 UStG, nie mo?e by? spó?k? zale?n? w ramach grupy 
podatkowej VAT?

2)

W razie udzielenie odpowiedzi twierdz?cej na pytanie pierwsze:

a)

Czy art. 11 ust. 2 dyrektywy 2006/112/WE (1), w ?wietle zasad proporcjonalno?ci i neutralno?ci, 
nale?y interpretowa? w ten sposób, ?e mo?e on uzasadnia? wy??czenie spó?ek osobowych tego 
rodzaju, o których mowa w pierwszym pytaniu prejudycjalnym z grupy podatkowej VAT z tego 
wzgl?du, ?e w prawie krajowym nie istnieje w przypadku spó?ek osobowych wymóg zachowania 



okre?lonej formy w odniesieniu do zawarcia i zmiany umowy spó?ki i ?e w przypadku umów 
maj?cych charakter wy??cznie ustny mog? istnie? w indywidualnych przypadkach trudno?ci w 
wykazaniu w??czenia pod wzgl?dem finansowym spó?ki zale?nej do przedsi?biorstwa podmiotu 
dominuj?cego?

b)

Czy stosowaniu art. 11 ust. 2 dyrektywy 2006/112/WE stoi na przeszkodzie sytuacja, gdy 
ustawodawca krajowy nie mia? zamiaru zapobiegania uchylaniu si? od opodatkowania lub 
unikaniu opodatkowania ju? w chwili przyj?cia danego ?rodka?

(1)  Dz.U. 2006, L 347, s.1.


